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Kalendarz powiatowy na 2022 rok



� wesołych świąt

Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia 

życzymy,  
aby był to niezapomniany czas 

spędzony bez pośpiechu, trosk i zmartwień.

Niech urok polskiej Wigilii, 
opłatek podzielony w geście 

życzliwości i przebaczenia, 
nastrojowa choinka, kolędy 
oraz rodzinne świętowanie 

przyniosą wytchnienie i ulgę.

Życzymy, aby zbliżający się 
Nowy Rok 2022 

stał się czasem nadziei i dobrego zdrowia 
oraz spełnienia oczekiwań  

związanych z realizacją planów, 
marzeń i aspiracji.

	 Andrzej	Płonka	 	 	 	 	 		Jan	Borowski
     Starosta Bielski     Przewodniczący Rady Powiatu
                    w Bielsku-Białej   
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Sesja o promocji 
i ochronie środowiska 

grudzień 2021 PO SESJI

l A. MACHER I

XXXV sesja Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej odbyła się w trybie zdal-
nym z prowadzeniem obrad z sali  
sesyjnej Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego – Oddziału Zamiejsco-
wego w Bielsku-Białej. Po otwar-
ciu i  stwierdzeniu prawomocności 
sesji przez przewodniczącego Rady 
Powiatu Jana Borowskiego radni 
wysłuchali informacji starosty biel-
skiego Andrzeja Płonki o pracy 
Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
Część poświęconą promocji powia-
tu rozpoczęła wiceprzewodnicząca 
Komisji Promocji, Turystyki i Spor-
tu Gabriela Grabka-Grzechynia. 
Następnie szczegółową informację  

o realizacji zadań w zakresie pro-
mocji powiatu bielskiego ze szcze-
gólnym uwzględnieniem kultury, 
turystyki i sportu w formie pre-
zentacji multimedialnej przedsta-
wiła Magdalena Więzik naczel-
nik Wydziału Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki. Plan 
kontroli Komisji Rewizyjnej na 
2022 rok zaprezentowała prze-
wodnicząca Komisji Janina Jani-
ca-Piechota. Stanowisko na te-
mat rozpatrzenia petycji Fundacji 
Nowe Spektrum omówiła Włady-
sława Gańczarczyk przewodni-
cząca Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji. Na sesji radni zapoznali się 

z „Programem Ochrony Środowi-
ska dla Powiatu Bielskiego na lata 
2021-2027 z perspektywą do roku 
2030”, gdzie zostały szczegółowo 
analizowane zagadnienia: ochro-
na powietrza, ograniczenie niskiej 
emisji, klimat akustyczny, pola 
elektromagnetyczne, wody, zasoby 
geologiczne, ochrona gleb, gospo-
darka odpadów, ochrona przyrody. 
Prezentację na ten temat przed-
stawił Sebastian Kulikowski 
przedstawiciel firmy Eko – Team 
Konsulting.  Radni jednogłośnie 
przyjęli omawiany Program.  Z peł-
nym tekstem Programu można 
zapoznać się na stronie BIP-u Sta-
rostwa Powiatowego.   Roczny pro-
gram współpracy Powiatu Bielskie-
go z organizacjami pozarządowymi 
oraz z podmiotami wymieniony-
mi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalno-
ści pożytku publicznego i o wo-
lontariacie na rok 2022 przedsta-
wiła  sekretarz powiatu Halina 
Kopeć. Program został przyjęty 
jednogłośnie.  Ponadto radni pod-
jęli uchwały w następujących spra-
wach:
- powierzenia Gminie Wilamowice 
zadania zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi na terenie 
miasta Wilamowice w 2022 r.;
- ustalenia wysokości opłat za usu-
nięcie i przechowywanie pojazdów 
oraz wysokości kosztów w przypad-
ku odstąpienia od usunięcia pojaz-
du na 2022 r.;
- zmiany Uchwały Nr VI/24/201/20 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej  
z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Powiatu Bielskiego  
z późniejszymi zmianami;
- zmian w Uchwale Budżetowej 
na rok 2021 Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej Nr VI/24/202/20 z dnia 
17 grudnia 2020 r. z późniejszymi 
zmianami.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej J. Janica-Piechota prezentuje plan kontroli Komisji na rok 2022

Slajd z prezentacji multimedialnej o realizacji zadań i przedsięwzięć promocyjnych



� wydarzenia

Wystawa 
kroniką budowania mostów

l A. MACHER I

W powiecie bielskim w listopadzie 
gościła delegacja partnerskiego po-
wiatu Rhein-Erft na czele ze staro-
stą Frankiem Rock. W tym roku  
z okazji jubileuszu 20-lecia zor-
ganizowano w obu powiatach 
wystawę fotograficzną, w po-
wiecie Rhein-Erft otwarto ją we 
wrześniu w powiatowym urzędzie  
w Bergheim, a w powiecie biel-
skim wernisaż zorganizowano  
22 listopada w Książnicy Beskidz-
kiej w Bielsku-Białej. Wcześniej  
w bielskim Starostwie Powiato-
wym odbyło się spotkanie  poświę-
cone dalszym kierunkom współ-
pracy i ustaleniu harmonogramu 
wspólnych wydarzeń w roku 2022. 

Zdjęcia prezentowane w Bergheim 
i w Bielsku-Białej to wymowna 
kronika  wzajemnych relacji po-
między naszymi powiatami, która 
pokazuje, jak budowaliśmy polsko-
-niemieckie partnerstwo na wielu 
płaszczyznach: wymiany młodzie-
ży, współpracy organizacji społecz-
nych,  wzajemnych kontaktów ani-
matorów kultury, artystów, szkół, 
środowisk sportowych, ratowni-
ków medycznych czy  inicjatyw na 
rzecz osób niepełnosprawnych. - Ta 
wystawa to kronika budowania 
mostów, które zbliżają i pozwalają 
na wzajemne uczenie się  szacun-
ku, tolerancji  i zrozumienia. Trze-
ba jednak zaznaczyć, że wspólne 

kreowanie europejskiej tożsamości 
nie jest zadaniem prostym. Efek-
ty współpracy widać tam, gdzie 
podejmuje się ciągłe starania o jej 
rozwój, a skala i tempo współczes-
nych zmian cywilizacyjnych oraz 
nieprzewidziane i niewyobrażalne  
w skutkach bariery, takie jak pan-
demia COVID-19 nie ułatwiają tego 
zadania. Prymas Polski 1000-lecia, 
błogosławiony Kardynał Stefan 
Wyszyński mówił, że największą 
mądrością  człowieka jest umieć 
jednoczyć, nie dzielić i rozbijać. 
Przed nami nowe wyzwania i dal-
sza praca, ale z ufnością patrzymy 
w przyszłość, bo nasze partnerstwo 
i nasza wieloletnia przyjaźń dzięki 
swojej autentyczności i trwałości 
jednoczy i buduje – mówił na wer-
nisażu Andrzej Płonka starosta 
bielski. Wernisaż uświetniły swym 
występem flecistka Katarzyna Po-
pek i pianistka Katarzyna Bator.

Delegacja z Niemiec zwiedziła 
obiekty Centralnego Ośrodka Spor-
towego – Ośrodka Przygotowań 
Olimpijskich w Szczyrku i spot-
kała się z dyrektorem Tomaszem 
Laszczakiem. Goście złożyli także 
wizytę w Szkole Mistrzostwa Spor-
towego Szczyrk z siedzibą w Bucz-
kowicach, po której oprowadził ich 
dyrektor Jarosław Konior. Partne-
rzy z Niemiec  byli pod wrażeniem 
nowoczesnej infrastruktury spor-
towej oraz wyników i sukcesów, 
jakie osiągają uczniowie tej szkoły.  
W programie pobytu delegacji po-
wiatu Rhein-Eft był też autorski 
spektakl teatralny „Głębia” w wy-
konaniu Teatrzyku Dziecięcego De-
biucik i Teatru Bezimienni w Gmin-
nym Centrum Działań Twórczych  
w Pisarzowicach. Podczas robo-
czych rozmów o dalszej współpra-
cy zaplanowano na przyszły rok  
(w miarę możliwości epidemiolo-
gicznych) m.in. organizację Mię-
dzynarodowych Mistrzostw  Lek-
koatletycznych, wymianę uczniów 
szkół zawodowych i dziecięcych 
grup teatralnych oraz wspólne tre-
ningi straży pożarnych.  

Goście z partnerskiego powiatu Rhein-Erft wraz z przedstawicielami samorządu powiatu  
bielskiego w Starostwie Powiatowym  

Starosta bielski Andrzej Płonka i starosta powiatu Rhein-Erft Frank Rock  podczas otwarcia wy-
stawy fotograficznej w Książnicy Beskidzkiej



�WYDARZENIA

Powiatowy Zjazd Towarzystw 
Regionalnych i 20–lecie 
Towarzystwa Przyjaciół Porąbki  
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grudzień 2021

W Domu Kultury w Porąbce 11 grud- 
nia odbył się XVI Powiatowy Zjazd 
Towarzystw Regionalnych w Porąb-
ce zorganizowany przez obchodzące 
w tym roku jubileusz 20-lecia dzia-
łalności Towarzystwo Przyjaciół 
Porąbki.
Otwarcia Zjazdu dokonała członek 
Zarządu Powiatu Dorota Nikiel 
oraz prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Porąbki Jan Kos. Na scenie wystą-
pili Zespół Regionalny „Porąbcza-
nie” oraz chór „Zasolnica”. Całości 
dopełniły bardzo ciekawe filmy  
o Habsburgach w gminie Porąbka  
i Zamku na Wołku oraz wykład 
prof. Janusza Łacha. Nie zabrakło 
też ciepłych słów w kierunku człon-
ków Towarzystw Regionalnych od 

Pawła Zemanka wójta Gmina Po-
rąbka, posłów Małgorzaty Pępek  
i Mirosława Suchonia oraz przed-
stawicieli organizacji działających 
w gminie.
Towarzystwa  od wieków są wspa-
niałymi ambasadorami swoich 
gmin i miejscowości. Dzięki ich 
działalności promuje się historię, 
tradycję i dorobek kulturowy Ma-
łych Ojczyzn. Prowadzą działalność 
wydawniczą, archiwizują wyda-
rzenia na terenie sołectw, umożli-
wiają wyjątkową podróż do krainy 
przeszłości. Na uwagę zasługuje też 
sprawowanie pieczy nad zabytka-
mi, pomnikami i miejscami pamię-
ci. Skupiają oddanych i zaangażo-
wanych społeczników, aktywnie 
pracujących dla dobra mieszkań-
ców. Są inicjatorami wielu cennych 
przedsięwzięć, znakomicie wpisują 
się w zapotrzebowanie społeczno-
ści lokalnych, odpowiadając na ich 
społeczne potrzeby.  Są aktywnymi 
orędownikami edukacji regionalnej 
wśród młodego pokolenia, jej po-
pularyzacji, rozwoju i umacniania.
Inicjatorką i pomysłodawczynią 
Powiatowych Zjazdów Towarzystw 
Regionalnych była śp. Teresa Ma-
rekwica, długoletnia prezes To-
warzystwa Miłośników Rudzicy.   

To dzięki jej staraniom zjazdy sta-
ły się forum wymiany poglądów, 
dyskusji i doświadczeń oraz współ-
pracy między organizacjami poza-
rządowymi. Z czasem obrady wzbo-
gaciły się o interesujące prezentacje 
dorobku towarzystw, które były or-
ganizatorem zjazdu, a powoływana 
przez uczestników Zjazdów Kapitu-
ła wniosków wypracowywała zale-
cenia i wskazówki dla samorządów 
gminnych i powiatowych, moty-
wując ich do dalszych inicjatyw dla 
środowisk lokalnych. Zjazdy stały 
się też formą integracji, budowania 
wzajemnych więzi i relacji.  
W tym roku  Zjazd był także zna-
komitą okazją do podsumowania 
aktywnej i owocnej działalności 
Towarzystwa Przyjaciół Porąb-
ki oraz złożenia serdecznych po-
dziękowań i wyrazów szacunku 
za aktywne uczestnictwo w życiu 
społecznym i kulturowym gmi-
ny Porąbka. Wydział Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Tury-
styki oraz redakcja „Mojego Powia-
tu” przyłącza się do tych życzeń  
i na ręce prezesa Towarzystwa Jana 
Kosa składa najszczersze wyrazy 
uznania za wszechstronną działal-
ność na rzecz Małej Ojczyzny. 

Członek Zarządu Powiatu Dorota Nikiel składa 
prezesowi Towarzystwa Przyjaciół Porąbki Ja-
nowi Kosowi jubileuszowe życzenia i gratulacje

Dyrektor MBP Ewa Kmiecik-Wronowicz pod-
czas uroczystej gali wręczania nagród 11 edycji 
Rankingu Bibliotek w Warszawie  

foto: www.instytutksiazki.pl

Z ostatniej chwili

W tegorocznym 11. Rankingu Bi-
bliotek organizowanym przez 
Dziennik „Rzeczpospolita” i Insty-
tut Książki Miejska Biblioteka Pub-
liczna zajęła IV miejsce oraz tytuł 
najlepszej biblioteki w wojewódz-
twie śląskim. 
- Radość ogromna, tym bardziej, że 
ostatni rok był bardzo trudny, a ob-
ostrzenia uniemożliwiały normal-
ne funkcjonowanie i ograniczały 
kontakt z czytelnikami. Dostoso-
waliśmy naszą ofertę do warun-
ków i przenieśliśmy część dzia-

łań do sieci, co zostało docenione  
i nagrodzone. Dziękuję za wsparcie 
wszystkim czytelnikom, użytkow-
nikom, współpracownikom oraz 
władzom lokalnym. Mam nadzie-
ję i przekonanie, że w przyszłym 
roku będziemy na podium – mówi 
Ewa Kmiecik-Wronowicz dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Czechowicach-Dziedzicach. 

Biblioteka w Czechowicach-Dziedzicach najlepszą biblioteką w województwie śląskim



� ważne dla mieszkańców

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne
§ 1. Podstawą Programu Współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami poza-
rządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2022, zwanego dalej „Programem” jest art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 2020, 
poz. 1057 z późn. zm.).
§ 2. 1. Program określa:
1) cel główny i cele szczegółowe programu;
2) zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi;
3) zakres przedmiotowy programu;
4) formy współpracy z organizacjami pozarządowymi;
5) priorytetowe zadania publiczne realizowane we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi;
6) okres realizacji programu;
7) sposób realizacji programu;
8) wysokość środków planowanych na realizację programu;
9) sposób oceny realizacji programu;
10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji;
11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania 
ofert w otwartych konkursach ofert.
§ 3. 1. Ilekroć w programie jest mowa o:
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020, poz.1057 z późn. 
zm.);
2) powiecie – rozumie się przez to Powiat Bielski;
3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarzą-
dowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy;
4) programie – należy przez to rozumieć program współpracy Powiatu Bielskiego 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2022;
5) działalność pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność spo-
łecznie użyteczną prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań 
publicznych określonych w art. 3 ustawy;
6) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych, o którym mowa w art. 11 ustawy;
7) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 
lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.);
8) zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania publiczne określone 
w przepisach art. 4 ustawy.

Rozdział 2.
Cel główny i cele szczegółowe programu
§ 4. 1. Celem głównym programu jest kształtowanie demokratycznego ładu spo-
łecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między powia-
tem i organizacjami pozarządowymi, a w efekcie skuteczniejsze i efektywniejsze 
definiowanie potrzeb społecznych oraz ich efektywniejsze zaspokajanie przez 
wspólną realizację konkretnych zadań publicznych.
2. Celami szczegółowymi programu są:
1) efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych 
potrzeb i podnoszeniu poziomu życia mieszkańców powiatu;
2) udzielanie przez władze powiatu pomocy wartościowym przedsięwzięciom 
organizacji poprzez stworzenie systemu stałej partnerskiej współpracy władz po-
wiatu z organizacjami;
3) uzyskanie przez władze powiatu pomocy ze strony organizacji, poprzez uzupeł-
nianie działań powiatu działaniami komplementarnymi organizacji;
4) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw 
i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych;
5) poprawa jakości życia mieszkańców powiatu poprzez pełniejsze zaspokajanie 
potrzeb społecznych;
6) poprawa jakości usług publicznych powiatu;
7) wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami 
pozarządowymi a powiatem;
8) efektywne i skuteczne realizowanie zadań publicznych wspólnie z organizacja-
mi pozarządowymi zgodnie z zasadą subsydiarności;
9) umacnianie podmiotowości mieszkańców powiatu;
10) usprawnienie komunikacji władz powiatu z opinią lokalnej społeczności.

Rozdział 3.
Zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi
§ 5. 1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest z poszanowa-
niem zasad pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczci-
wej konkurencji i jawności.
2. Zasada pomocniczości i suwerenności stron oznacza, że powiat, respektując od-
rębność i suwerenność organizacji pozarządowych, uznaje ich prawo do samodziel-
nego definiowania i rozwiązywania problemów społecznych, w tym należących do 
sfery zadań publicznych i w takim zakresie współpracuje z tymi organizacjami, 
a także wspiera ich działalność oraz umożliwia realizację zadań publicznych na 
zasadach i w formie określonej w ustawie.
3. Zasada partnerstwa oznacza, że organizacje pozarządowe – na zasadach i w for-
mie określonej w ustawie oraz według trybu wynikającego z odrębnych przepisów 
– uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypra-
cowywaniu sposobów ich rozwiązania oraz wykonywaniu zadań publicznych.
4. Zasada efektywności oznacza, iż powiat przy zlecaniu organizacjom pozarządo-
wym zadań publicznych dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzy-
stania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji  z zacho-
waniem wymogów określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych.
5. Zasada uczciwej konkurencji i jawności oznacza, że powiat udostępnia współ-
pracującym organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach, celach i środ-
kach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w których możliwa jest 
współpraca z tymi organizacjami oraz o kosztach realizacji zadań publicznych już 
prowadzonych w tym zakresie przez jednostki podległe lub nadzorowane przez 
powiat,  wraz z informacją o sposobie obliczania tych kosztów, tak aby możliwe 
było ich porównanie z kosztami realizacji analogicznych zadań przez inne insty-
tucje i osoby.

Rozdział 4.
Okres i sposób realizacji programu oraz formy współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi
§ 6. 1. Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku.
2. Cele programu realizowane są przez:
1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współ-
działanie w celu zharmonizowania tych kierunków;
2) tworzenie aktów prawa miejscowego uwzględniających stanowiska i opinie or-
ganizacji pozarządowych;
3) wsparcie merytoryczne i finansowe działalności organizacji pozarządowych;
4) wymianę wiedzy i doświadczeń w zakresie istniejących potrzeb społecznych 
w celu ich zdefiniowania oraz określenia możliwości i sposobu ich wspólnego za-
spokojenia;
5) wspólną realizację zadań publicznych;
6) promocję działalności organizacji pozarządowych;
7) rozwój i promocję wolontariatu.
§ 7. 1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest w formach:
1) zlecania organizacjom pozarządowym zadań publicznych na zasadach określo-
nych w ustawie wraz z udzieleniem dotacji na ten cel;
2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, 
w szczególności poprzez udział w organizowanych spotkaniach;
3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miej-
scowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
4) konsultowania z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów 
aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, w przypadku jej 
utworzenia;
5) tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i ini-
cjatywnym;
6) doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom w przygotowaniu 
programów i wniosków;
7) obejmowania patronatem przez Starostę Bielskiego przedsięwzięć realizowa-
nych przez organizacje;
8) promocji działalności organizacji  poprzez zamieszczanie lub przekazywanie na 
wniosek zainteresowanych, informacji dotyczących nowych inicjatyw na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej oraz w miesięczniku  „Mój 
Powiat”;
9) pomocy w nawiązywaniu przez organizacje kontaktów o zasięgu regionalnym, 
ogólnopolskim i międzynarodowym poprzez udzielanie rekomendacji organiza-
cjom i podmiotom starającym się o nawiązanie takich kontaktów.
§ 8. 1. Zlecanie realizacji zadań publicznych jako zadań zleconych ma formę po-
wierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na fi-
nansowanie ich realizacji, lub wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz 
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Roczny program współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022
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2. Wspieranie oraz powierzanie, o których mowa w ust. 1, odbywa się po przepro-
wadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny 
tryb zlecania.
3. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć wniosek o realiza-
cję zadania publicznego, na zasadach przewidzianych w ustawie.

Rozdział 5.
Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne oraz wysokość 
środków planowanych na realizację programu
§ 9. 1. Przedmiotem współpracy powiatu z organizacjami jest:
1) realizacja zadań powiatu określonych w ustawach,
2) określanie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspakajania,
3) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców powiatu.
2. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami 
jest prowadzenie przez nie działalności pożytku publicznego na terenie powiatu 
w zakresie odpowiadającym zadaniom powiatu.
§ 10. Określa się następujące priorytetowe zadania publiczne realizowane we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz planowaną wysokość środków 
na ich realizację w roku 2022:
1) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – wysokość 
środków planowanych na realizację zadania: 55 000,00 zł;
2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – wysokość środków planowa-
nych na realizację zadania: 228 000,00 zł;
3) turystyka i krajoznawstwo – wysokość środków planowanych na realizację za-
dania: 38 000,00 zł;
4) pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej – organizacja Wigilii Bożego Naro-
dzenia dla osób bezdomnych i samotnych – wysokość środków planowanych na 
realizację zadania: 20 000,00 zł.

Rozdział 6.
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opinio-
wania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert
§ 11. 1. Komisja konkursowa, zwana dalej „komisją” opiniuje oferty złożone do 
otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Biel-
skiego, zgodnie z postanowieniami ustawy.
2. Komisję powołuje Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej w drodze uchwały, na po-
trzeby jednego lub kilku konkursów.
3. Zarząd Powiatu ogłosi nabór na członków komisji wskazanych przez podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego.
4. Na podstawie złożonych zgłoszeń zostanie stworzona baza - wskazanych przez 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - kandydatów do komisji.
§ 12. 1. Komisja może korzystać z pomocy osób, o których w art. 15 ust. 2e usta-
wy, zaproszonych do jej prac przez Zarząd Powiatu.
2. Komisja może działać bez osób wskazanych przez podmioty prowadzące dzia-
łalność pożytku publicznego w przypadku określonym w art. 15 ust. 2da ustawy.
3. Członkowie komisji przed rozpoczęciem prac są zobowiązani do złożenia na 
ręce przewodniczącego komisji oświadczenia o tym, iż nie podlegają wyłączeniu 
z opiniowania ofert, w związku z postanowieniem art. 15 ust. 2f ustawy.
§ 13. 1. Komisja po otrzymaniu ofert złożonych w otwartym konkursie, dokonu-
je sprawdzenia, czy dana oferta jest kompletna, prawidłowo wypełniona i czy 
nie podlega odrzuceniu – zgodnie z zasadami określonymi w ogłoszeniu otwar-
tego konkursu ofert.
2. Dalszemu procedowaniu podlegają tylko oferty spełniające wymogi określone 
w ogłoszeniu.
3. Komisja dokonuje oceny ofert złożonych w konkursie zgodnie z kryteriami 
określonymi w ogłoszeniu.
4. Komisja po przeprowadzaniu czynności opisanych w ust. od 1 do 3 sporządza 
protokół, w którym wyraża swoją opinię odnośnie do złożonych ofert. Protokół 
zawiera w szczególności:
1) wskazanie konkursu, którego protokół dotyczy;  
2) imiona i nazwiska członków komisji;  
3) liczbę złożonych ofert;  
4) wskazanie ofert, które zostały odrzucone z uwagi na niespełnianie wymogów 
formalnych;
5) wskazanie ofert, które zostały zaopiniowane negatywnie i pozytywnie oraz 
propozycję dotyczącą przyznania dotacji wraz z uzasadnieniem;  
6) wskazanie daty i miejsca sporządzenia protokołu.
5. Protokół, o którym mowa w ust. 4 komisja niezwłocznie przekazuje Zarządowi 
Powiatu celem zapoznania się z opinią i dokonania wyboru ofert do realizacji. Za-
rząd Powiatu weryfikuje opinie komisji konkursowej i ostatecznie dokonuje wy-
boru, podejmujac uchwałę w tym zakresie.
6. Protokół, o którym mowa w ust. 4, jest dołączany do dokumentów dotyczących 
przeprowadzania otwartych konkursów ofert.
§ 14. 1. Komisja wykonuje swoje zadania na posiedzeniach zamkniętych, bez 
udziału oferentów.

2. Posiedzenia komisji prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego nieobecno-
ści wskazany przez niego pisemnie członek komisji.
3. Prace komisji organizuje i kieruje nimi przewodniczący.
4. Przewodniczący komisji reprezentuje komisję na zewnątrz.
5. Decyzje komisji są prawomocne, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej 
połowa członków.
6. Członkowie komisji są informowani o terminach posiedzeń pisemnie, telefo-
nicznie lub w inny skuteczny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym 
posiedzeniem.
7. Obsługę komisji zapewniają pracownicy Starostwa Powiatowego w Bielsku-
Białej.
8. Członkowie komisji pracują społecznie, nie pobierają za udział w pracach ko-
misji wynagrodzenia.

Rozdział 7.
Sposób oceny realizacji programu
§ 15. 1. Oceny realizacji Programu dokona Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej.
2. Oceny Programu dokonuje się w oparciu o następujące wskaźniki:
a) liczba ogłoszonych konkursów ofert,
b) liczba organizacji pozarządowych składających oferty,
c) liczba złożonych ofert w konkursach,
d) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu powiatu na reali-
zację zadań publicznych ogółem oraz z podziałem na poszczególne zadania prio-
rytetowe,
e) liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzania na realiza-
cję zadania publicznego,
f) liczba unieważnionych i/lub rozwiązanych umów,
g) wysokość środków finansowych niewykorzystanych przez organizacje poza-
rządowe oraz wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem w ramach udzielo-
nej dotacji,
h) wysokość środków wydatkowanych w trybie tzw. małych grantów,
i) liczba umów zawartych w trybie tzw. małych grantów,
j) liczba osób, będących odbiorcami realizowanych przez organizacje pozarządowe 
zadań publicznych z podziałem na zadania priorytetowe,
k) liczba i zakres form współpracy z organizacjami pozarządowymi o charakterze 
pozafinansowym,
l) liczba projektów aktów prawa miejscowego podejmowanych przez Radę, kon-
sultowanych przez organizacje pozarządowe.

Rozdział 8.
Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji
§ 16. 1. Program został opracowany na podstawie:
1) propozycji realizacji zadań publicznych uznanych za priorytetowe przez Wy-
działy Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej oraz Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Bielsku-Białej;
2) dotychczasowej współpracy pomiędzy Powiatem a organizacjami pozarządo-
wymi.
2. Projekt Programu został opracowany przez Wydział Organizacji i Nadzoru.
3. Projekt Programu został poddany konsultacjom społecznym na podstawie 
uchwały Nr III/51/360/10 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 24 czerwca 
2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzi-
nach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, z późniejszymi zmia-
nami.
4. Konsultacje społeczne przeprowadzono w terminie od 02.11.2021 r. do 
12.11.2021 r.
Projekt uchwały w sprawie Programu zamieszczono na stronie internetowej Po-
wiatu www.powiat.bielsko.pl w zakładce „Konsultacje społeczne”.
W trakcie konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych uwag do projektu pro-
gramu.
Protokół z konsultacji zamieszczono na stronie internetowej Powiatu www.po-
wiat.bielsko.pl.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe
§ 17. 1. Głównymi podmiotami realizującymi program są:
1) Rada Powiatu w Bielsku-Białej w zakresie kreowania polityki społecznej Po-
wiatu oraz określenia wysokości środków finansowych na jej realizację,
2) Zarząd Powiatu Bielskiego w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę 
Powiatu w Bielsku-Białej,
3) organizacje realizujące zadania publiczne w oparciu o podpisane umowy z Po-
wiatem.
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Od 1 stycznia 2022 roku Beskidzki Związek Powiato-
wo-Gminny wprowadza dla pasażerów liczne udogod-
nienia. 
BILET MIESIĘCZNY  
NA WSZYSTKIE LINIE: 140 zł
do biletu stosowane są wszystkie dotychczasowe ulgi

BILET „50 PRZEJAZDÓW” 
WAŻNY 2 MIESIĄCE KALENDARZOWE 
NA WSZYSTKIE LINIE: 140 zł
(do tej pory bilet na 50 przejazdów obowiązywał jedy-
nie na trasę, tylko przez miesiąc)

Komunikacja Beskidzka informuje 
l A. MACHER I

BILET DOBOWY 
OBOWIĄZUJĄCY NA WSZYSTKIE LINIE: 12 zł
(obowiązuje pełny dzień kalendarzowy na nieograni-
czoną ilość przejazdów)

BILET JEDNORAZOWY: 4 zł
(niezależnie od długości połączenia)

Dodatkowo zostają utrzymane bezpłatne połączenia 
dla dzieci do lat 4 oraz dla seniorów powyżej 70. roku 
życia. Tradycyjnie pasażerowie będą mogli zakupić 
wybrany bilet u przewoźnika w kasie bielskiego dwor-
ca przy ulicy Warszawskiej 7 lub w przypadku biletów 
jednorazowych bezpośrednio u kierowcy w autobusie, 
bez dodatkowej opłaty.
Istnieje również możliwość doładowania biletu mie-
sięcznego elektronicznie, za pośrednictwem strony in-
ternetowej przewoźnika tj. 
https://www.komunikacjabeskidzka.pl/doladuj-em-karte/#
Nowy rozkład jazdy dostępny będzie na stronie: 
www.komunikacjabeskidzka.pl
W razie jakichkolwiek dodatkowych pytań pracownicy 
Komunikacji Beskidzkiej S.A. pozostają do dyspozycji 
mieszkańców pod numerem telefonu: 33 81 68 116 
lub mailowo: dworzec@komunikacjabeskidzka.pl
Nie zmieniają się ulgi - utrzymane zostają bezpłatne 
połączenia dla dzieci do lat 4 oraz dla seniorów powy-
żej 70. roku życia. 

Przeprowadzamy ankietę wśród 
osób odwiedzających Starostwo Po-
wiatowe w Bielsku-Białej. 

Chcielibyśmy poznać Państwa opi-
nie na temat funkcjonowania urzę-
du i jakości obsługi świadczonej 
przez pracowników. 

Wyniki ankiety będą pomocne  
w lepszym zaspokajaniu potrzeb  

Badanie satysfakcji klienta
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

i oczekiwań Klientów Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej.
Ankietę można wypełnić przy oka-
zji obsługi w siedzibie urzędu lub 
poprzez stronę internetową.

Dziękujemy za pomoc i współpra-
cę. 

Ankieta na stronie internetowej
www.powiat.bielsko.pl
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Nadszedł okres przedświątecznych 
zakupów. Jest to czas, kiedy szcze-
gólnie powinniśmy uważać na to 
,co kupujemy, a przede wszystkim, 
gdzie kupujemy. Coraz częściej ro-
bimy zakupy w sklepach interneto-
wych, ważne jest tutaj bezpieczeń-
stwo zakupów. W tym celu przed 
podjęciem decyzji o zakupie towaru 
u takiego sprzedawcy warto zapo-
znać się z informacjami na jego te-
mat: czy ma zarejestrowaną działal-
ność gospodarczą na terenie Polski 
i figuruje w krajowych rejestrach 
przedsiębiorców, pod jakim adre-
sem jest zarejestrowany. Dobrze 
jest sprawdzić opinię o sprzedawcy, 
przejrzeć poprzednie aukcje. Bardzo 
często zdarza się, że konsument do-
konuje zakupów na stronie inter-
netowej sprzedawcy prowadzonej                       
w języku polskim dopiero po zaku-
pie dowiaduje się, iż zakupił towar 
od przedsiębiorcy, który prowadzi 
działalność poza Polską, poza Unią 
Europejską np. w Chinach. W takiej 

sytuacji może się zdarzyć, że od-
stąpienie od umowy będzie bardzo 
trudne. Wiele sklepów interneto-
wych prowadzi działalność w opar-
ciu o dropshipping, który jest mo-
delem logistycznym polegającym 
na przeniesieniu procesu wysyłki 
towaru na dostawcę. Rola sklepu 
internetowego w tym modelu spro-
wadza się do zbierania zamówień  
i przesyłania ich do dostawcy, który 
realizuje wysyłkę towaru do klien-
ta. Dropshipping polega na tym, 
że konsument ma do czynienia  
z dwoma przedsiębiorcami. Pierw-
szy z nich to najczęściej przedsię-
biorca zarejestrowany w Polsce, 
a drugi to przedsiębiorca mający 
siedzibę za granicą np. w Chinach. 
Trzeba być uważnym, przeglądając 
stronę internetową sklepu i do-
kładnie zapoznać się z jego regu-
laminem, gdzie wskazane jest, kto 
jest sprzedawcą i za co odpowiada 
polski sklep. Najkorzystniejsza dla 
konsumenta jest sytuacja, w której 

Bezpieczne zakupy w sieci 

przedsiębiorca zarejestrowany jest 
w Polsce i jest sprzedawcą, a do-
stawcą jest przedsiębiorcą z zagra-
nicy. W tym układzie za wszystko 
odpowiada polska firma i obowią-
zuje polskie prawo konsumenckie. 
Roszczeń np. reklamacyjnych moż-
na dochodzić od sklepu, który jest 
na miejscu. Mniej korzystny dla 
konsumenta jest wariant, w któ-
rym przedsiębiorca zarejestrowany 
w Polsce jest pośrednikiem, działa 
w imieniu i na rzecz konsumenta, 
a przedsiębiorca z zagranicy jest 
sprzedawcą. W tym przypadku 
polski sklep wyraźnie wskazuje 
w regulaminie, że bierze na siebie 
niektóre lub wszystkie obowiązki 
sprzedawcy np.: odpowiedzialność 
za wady towaru z tytułu rękoj-
mi, dostarczenia towaru w ozna-
czonym terminie, przyjmowania 
zwrotów w przypadku odstąpienia 
od umowy. Najgorszym dla konsu-
menta jest wariant, gdzie przed-
siębiorca zarejestrowany w Pols- 
ce  jest tylko pośrednikiem np. dostar- 
cza zakupiony towar, a firma z za-
granicy jest sprzedawcą. W tym 
przypadku pośrednik ma wobec 
kupujących tylko takie obowiązki, 
jakie wpisał do regulaminu, a cza-
sem nie wpisuje żadnych. Wówczas 
konsumenci samodzielnie nadają 
zwrot towarów lub reklamacji do 
dalekich krajów, gdzie mogą obo-
wiązywać inne przepisy. Reasumu-
jąc, przed dokonaniem zakupów  
w sklepie internetowym koniecz-
nie należy przeczytać regulamin 
sklepu.
     
   

Irena Krzanowska 
Powiatowy 

Rzecznik Konsumentów  



10 wydarzenia

Starosta bielski Andrzej Płonka 
spotkał się z kierownictwem po-
wiatowych jednostek pomocy spo-
łecznej w związku z obchodzonym 
21 listopada Dniem Pracownika 
Socjalnego.  W imieniu władz sa-
morządowych powiatu bielskiego 

Dzień Pracownika Socjalnego
l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

złożył specjalne podziękowania za 
niełatwą, zwłaszcza w trudnym 
czasie pandemii, ale bardzo po-
trzebną społecznie, pracę wszyst-
kim obecnym dyrektorom oraz ży-
czył im przede wszystkim zdrowia 
oraz życzliwych i dobrych ludzi 

wokół siebie.  Spotkanie było rów-
nież okazją do rozmów na temat 
wyzwań i trudności związanych  
z funkcjonowaniem placówek so-
cjalnych. Uczestnicy chętnie dzie-
lili się swoimi doświadczeniami  
i sukcesami. Wielokrotnie podkre-
ślano, jak ważne są w tym wzglę-
dzie wsparcie i dobra współpraca 
z samorządami gminnymi. Zawód 
pracownika socjalnego wyma-
ga szczególnego poświęcenia, ale  
i empatii, otwarcia na drugiego 
człowieka oraz jego potrzeby. To nie 
tylko praca, ale i misja, której przy-
świecają słowa Roberta Badena-
Powella: „Starajcie się zostawić 
ten świat choć trochę lepszym, niż 
go zastaliście”.

zdrowie



11



1�



1�



1�



1�INWESTYCJE

Regionalne Inwestycje Terytorialne  
l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

Na portalu Youtube pojawił się 
nowy film promujący Regionalne 
Inwestycje Terytorialne Subregionu 
Południowego Województwa Ślą-
skiego – instrumentu wdrażanego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskie-
go 2014-2020. Skala zrealizowanych 
projektów jest bardzo duża, zatem 
w filmie możliwe było zaprezento-
wanie jedynie części z ponad 200 
projektów, którymi mogą pochwalić 
się samorządy z obszaru subregionu.
Regionalne Inwestycje Terytorialne 
(RIT) są elementem wdrażania fun-
duszy europejskich, dzięki któremu 
część środków pozostawiona jest  
w zarządzanie związkom lokalnych 
samorządów. Wprowadzone w per-
spektywie finansowej 2014-2020 
bardzo pozytywnie wpłynęły na 
skuteczność pozyskiwania środków 
unijnych przez niewielkie gminy, 
ale także efektywność wydatkowa-
nia funduszy dzięki zintegrowaniu 
działań. Na realizację RIT subregion 
południowy otrzymał środki euro-
pejskie w wysokości ponad 105 mln 
euro (ok. 460 mln zł) w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020 (RPO WSL 2014-2020). 
Dokumentem bazowym dla identy-
fikacji celów rozwojowych subregio-
nu południowego i podstawowym 
kryterium przyznawania środków 
była Strategia RIT, obejmująca bar-
dzo różne dziedziny rozwoju, sfor-
mułowane w ramach działań RPO 
WSL 2014-2020 finansowanych  
z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju  Wśród projektów realizowanych 
przez Powiat Bielski w ramach Re-
gionalnych Inwestycji Terytorial-
nych znalazły się następujące przed-
sięwzięcia:
Równe szanse. Modernizacja pro- 
cesu kształcenia zawodowego  
w Szkole Specjalnej w Czechowi-
cach-Dziedzicach II – w ramach 
projektu przewidziano zmianę spo-
sobu użytkowania części wschod-
niej Domu Kultury w Czechowicach- 
-Dziedzicach na warsztaty szkolne 
dla uczniów Szkoły Specjalnej (Szko-
ła Branżowa nr 4 oraz Szkoła Przy-
sposabiająca do Pracy).W tym celu 
utworzono niezależne warsztaty wraz  
z niezbędnym zapleczem, gdzie ucz- 
niowie uczą się zawodów oraz przy-
stosowania do życia. Projekt pozwo-
lił także na doposażenie warsztatów  

w specjalistyczny sprzęt, niezbędny 
do nauki zawodów objętych progra-
mem nauczania tej placówki eduka-
cyjnej.
Twój zawód - Twoja przyszłość. 
Rozwój kształcenia zawodowe-
go w szkołach ponadgimnazjal-
nych Powiatu Bielskiego - Przed-
miotem projektu była adaptacja 
budynku dawnego kompleksu base-
nowego znajdującego się przy Zespo-
le Szkół Technicznych i Licealnych  
w Czechowicach-Dziedzicach na war-
sztaty szkolne do praktycznej nauki 
zawodu dla uczniów szkół prowadza-
nych przez powiat bielski, realizują-
cych kształcenie zawodowe (ZSTiL 
oraz ZS Silesia). W tym celu utworzo-
no niezależne warsztaty wraz z nie-
zbędnym doposażeniem i zapleczem, 
gdzie uczniowie mogą odbywać spe-
cjalistyczne zajęcia przygotowawcze 
do wybranego zawodu.
Kompetentni zawodowi – projekt 
obecnie realizowany. Jego celem jest 
dostosowanie oferty edukacyjnej 
placówek prowadzących kształcenie 
zawodowe do potrzeb wynikających 
z regionalnego i lokalnego rynku 
pracy polegające na unowocześnie-
niu procesu kształcenia zawodowego 
poprzez realizację kursów i szkoleń, 
a także zajęć wykraczających poza 
zakres podstaw programowych. Prze-
widziano realizację staży i praktyk  
u przedsiębiorców. Skutkować ma to 
nabyciem dodatkowych umiejętności 
i rozwinięciem wiedzy uczniów. Jed-
nym z elementów projektu jest także 
doposażenie warsztatów do praktycz-
nej nauki zawodu i pracowni.
Ponadto, środki na projekty inwesty-
cyjne, jak i miękkie, czyli skierowane 
bezpośrednio do pacjentów pozyska-
ło w ramach RIT Bielskie Centrum 
Psychiatrii Olszówka w Bielsku- 
-Białej, a także Szpital Pediatryczny  
w Bielsku-Białej.

grudzień 2021



1� jubileusze

Porąbczanie mają już 30 lat!
l A. MACHER I

W Domu Kultury w Porąbce 4 grud-
nia Zespół Regionalny „Porąbczanie” 
obchodził jubileusz 30-lecia. Ukoro-
nowaniem jubileuszu był wspania-
ły, niezapomniany występ, który za-
chwycił wszystkich przybyłych na 
uroczystość gości. Władze powiatu 
bielskiego reprezentowała na uro-
czystości Magdalena Więzik na-
czelnik Wydziału Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki bielskie-
go Starostwa Powiatowego.  
Zespół działa w ramach struktur 
Gminnego Ośrodka Kultury w Po-
rąbce. Od początku swego istnienia 
pełni funkcję kulturotwórczą. Zało-
życielami i pomysłodawcami Zespo-
łu byli: Jadwiga Kołek nauczyciel-
ka muzyki, Teresa Wykręt prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Ży-
wieckiej oddział w Porąbce, Barbara 

Caputa kierowniczka USC w Porąbce  
i ówczesny radny Rady Gminy, dzia-
łacz społeczny Krzysztof Pardela. 
Dzięki ich staraniom zorganizowa-
no nabór do zespołu regionalnego ze 
szkół w Porąbce. Efekt rekrutacji był 
nadzwyczajny, zgłosiło się ponad 40 
dzieci, dzięki czemu już w grudniu 
1994 roku powstał oficjalnie Dzie-
cięcy Zespół Regionalny. W ostat-
nich latach Zespół zdobył wiele zna-
czących nagród i odznaczeń, m.in. 
Statuetkę Porąbczanina Roku, Srebr-
ną Różę Nagrodę Gminy Porąbka,  
I miejsce w Ogólnopolskim Konkur-
sie Kolęd i Pastorałek w Ślemieniu,  
I miejsce dla grupy młodzieżowej  
i II miejsce dla grupy dziecięcej w Pol-
sko-Czeskich Spotkaniach Amator-
skich Grup Artystycznych, I miejsce  
w Międzynarodowym Przeglądzie 

Zespołów Folklorystycznych „Złoty 
Kłos” w Zebrzydowicach, I miejsce 
w Międzynarodowym Festiwalu 
Twórczości Religijnej Psallite Deo  
w Kętach, II miejsce w Międzynaro-
dowym Festiwalu Dziecięcych Ze-
społów Folklorystycznych w Polan-
ce Wielkiej. Aktualnie choreografem 
jest Barbara Gacek, a kierownikiem 
muzycznym nieprzerwanie od 2000 
roku Roman Pękala. Zespół wiele 
koncertuje w kraju i zagranicą. Wie-
loletnią już tradycją stało się uczest-
nictwo „Porąbczan” w wielu uroczy-
stościach gminnych i kościelnych. 
Nowością od 2018 roku jest comie-
sięczny udział Zespołu i zadbanie  
o oprawę mszy w kościele parafialnym  
w Porąbce. Porąbczanie angażu-
ją się także w akcje społeczne np. 
„Mam folklor we krwi”, polegającej 
na oddawaniu krwi w stroju ludo-
wym oraz upamiętnienie Świato-
wego Dnia Osób z Zespołem Downa.  
W 2019 roku Zespół Regionalny „Po-
rąbczanie” był nominowany do Na-
grody Starosty Bielskiego im. księ-
dza Józefa Londzina. Członkostwo 
w Zespole nie tylko uczy miłości do 
swojej Małej Ojczyzny poprzez po-
znawanie dawnych tańców, pieśni, 
gwary, ale również rozwija talen-
ty muzyczne, szczególnie młodych 
osób. 

Towarzystwo Miłośników Jawo-
rza wydało ostatnio interesującą 
publikację pt. „Jaworze w sztukach 

Plastyczne Jaworze
l A. MACHER I

plastycznych”. Jak mówią członko-
wie Towarzystwa, wydawnictwo 
to ma wartość szczególną, ukazuje 
się w trzydziestolecie odzyskania 
przez Jaworze samodzielności ad-
ministracyjnej, o którą TMJ walczy-
ło przed laty usilnie i z ogromnym 
zaangażowaniem. Dzięki wsparciu 
finansowemu Urzędu Gminy uda-
ło się zrealizować tę jubileuszową 
inicjatywę wydawniczą. W albumie 
przedstawiono prace Karola Niedo-
by, Bronisława Jamontta, Bogu-
sława Heczko, Stefana Drabika, 
Józefa Krzempka, Mieczysława 
Grenia, Jacka Rybarkiewicza, 
Krzysztofa Czadera i Iwony Ko-
rus. W zespole redakcyjnym przy-
gotowującym album pracowali: 
Małgorzata Kobiela-Gryczka, 
Irena Stekla i Ryszard Stanclik. 
W słowie wstępnym wójt gminy 
Jaworze Radosław Ostałkiewicz 
pisze: Perłowy jubileusz samorząd-

ności Jaworza jest świetną okazją, 
aby podziękować tym wszystkim, 
którzy włożyli chociażby cegiełkę  
w budowę naszego wspólnego jawo-
rzańskiego domu, w tym wszystkim 
żyjącym i zmarłym członkom Towa-
rzystwa Miłośników Jaworza, które 
jako jedna z najstarszych jaworzań-
skich organizacji społecznych, ode-
grało doniosłą, by nie powiedzieć 
dziejotwórczą rolę w staraniach  
o niezależność w odradzającym się 
w demokratycznej Polsce po 1989 
roku samorządzie terytorialnym. 
Opracowaniem graficznym i dru-
kiem publikacji zajęła się drukarnia 
Arka w Cieszynie. Prace, których re-
produkcje prezentowane są w albu-
mie, znajdują się w Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego w Cieszynie, Ośrodku 
Promocji Gminy Jaworze, zbiorach 
Towarzystwa i w zbiorach prywat-
nych.
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W Czechowicach-Dziedzicach uro-
czyście podsumowano 4. Festiwal 
Amatorskich Ognisk Muzycznych, 
którego  organizatorem jest Stowa-
rzyszenie „Przyjazny Zabrzeg” im. 
ks. J. Londzina.  W przesłuchaniach 
konkursowych wzięło udział 23 
dzieci i młodzieży z terenu powia-
tu bielskiego, wychowanków po-
zaszkolnych form kształcenia ar-
tystycznego, takich jak: ogniska 
muzyczne, prywatne placówki arty-
styczne, indywidualne lekcje gry na 
instrumentach itp.  Konkurs  prze-
znaczony był dla osób mieszczących 

Festiwal Ognisk Muzycznych 
l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

się w przedziale wiekowym 7-19 
lat. Po wysłuchaniu wszystkich 
wystąpień, jury podjęło obrady, po 
których nastąpił uroczysty koncert 
laureatów. Na scenie w sali wido-
wiskowej Miejskiego Domu Kultury 
w Czechowicach-Dziedzicach wspa-
niale zprezentowało się 12 nagro-
dzonych uczestników  festiwalu 
w czterech kategoriach konkurso-
wych:
- instrumenty klawiszowe i akorde-
on: I miejsce: Wiktor Wąsowicz,  
II miejsce: Wojciech Czyż, III miej-
sce: Paweł Czyż
- instrumenty strunowe i perkusyj-
ne: I miejsce: Michał Drewniak,  
II miejsce: Mateusz Dudek,  
III miejsce: Sandra Janik
- kategoria wokalna do lat 10:   
I miejsce: Marianna Mosingiewicz,  
II miejsce: nie przyznano,  III miej-
sce: Jakub Jagoda
- kategoria wokalna powyżej 10 
roku życia: I miejsce: Julia Rączka,  
II miejsce: Emilia Piesiur, Marty-

na Bieńko, III miejsce: Zuzanna 
Pająk.
Prowadząca koncert laureatów Jo-
anna Czyż-Cieciak wielokrotnie 
podkreślała, że wszystkie osoby, 
które wzięły udział w festiwalu, są 
wygrane, ponieważ pokonały włas-
ny stres i poświęciły czas, aby za-
prezentować się na scenie. Ogromny 
podziw wzbudzało także doskonałe 
przygotowanie młodych muzyków, 
będące zasługą ich opiekunów mu-
zycznych. Dla nagrodzonych uczest-
ników organizatorzy przewidzieli 
atrakcyjne nagrody finansowe. Obec-
ny podczas uroczystości dyrektor 
czechowickiego MDK-u Bolesław 
Folek, pogratulował wszystkim wy-
konawcom talentów i podziękował, 
że potrafią się nimi dzielić także  
z innymi.  W to pochmurne popołu-
dnie dobrze było poczuć pozytywną 
energię tego przedsięwzięcia. Festi-
wal został zrealizowany m.in. dzięki 
wsparciu bielskiego Starostwa Po-
wiatowego. 

Jubileuszowy koncert Włóczykijów 
l J. JESIONKA I

W Bielskim Centrum Kultury pod 
patronatem prezydenta miasta Biel-
ska-Białej i starosty bielskiego odbył 
się niezwykły koncert, niesamowite 
widowisko muzyczno-taneczne ze-
społu „Włóczykijów” wraz  z zapro-
szonymi gośćmi. Koncert związany 
był z jubileuszem 15-lecia zespo-
łu oraz z promocją płyty nagranej 
przez Zespół Wokalno-Taneczny 
Włóczykije z autorskimi piosenka-
mi o Bielsku-Białej i regionie. Całość 
spektaklu wyreżyserowała Alek-
sandra Stępień, zarazem twórca 
i kierownik „Włóczykijów”. Mottem 
zespołu zapisanym w ich logo jest 
sentencja: „Per aspera ad astra” – 
przez trudy do gwiazd. Podczas kon-
certu widać było, że wysiłek wkła-
dany podczas prób i ćwiczeń przez 
kilkunastoletnich wykonawców jest  
z jednej strony perfekcyjny, a spra-
wiający im wielką radość i uśmiech 
z drugiej strony. Piękne połączenie 
zabawy z pasją ku uciesze publicz-



sport

Na tegoroczny konkurs pn. „Polskie 
tradycje rodzinne – wiejskie zaślu-
biny  i wesele”, ogłoszony i orga-

ności. Serdeczne gratulacje z okazji 
jubileuszu złożył zastępca prezyden-
ta Bielska-Białej Adam Ruśniak,  
a starosta bielski Andrzej Płonka 
w okolicznościowym liście napisał 
m.in: - Koncerty w Waszym wyko-
naniu sprawiają odbiorcom nie-

kłamaną radość, dostarczając moc 
niezapomnianych wrażeń. Radosna 
atmosfera, kunszt młodych wyko-
nawców, dobór repertuaru przycią-
gają widzów i słuchaczy. Życzę, aby 
Zespół w dalszym ciągu był miej-
scem twórczego rozwoju, płaszczy-

Rzeźby i malarstwo na szkle 
l A. MACHER I

Praca Marii i Czesława Kubików zdobyła  
II miejsce w kategorii rzeźba

Marię Ptaszek z Wilkowic uhonorowano  
III miejscem w kategorii malarstwo na szkle

nizowany przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Wilkowicach, wpłynęło 
ponad 150 prac z całej Polski. Były to 
rzeźby i malarstwo na szkle. Wśród 
nagrodzonych artystów znaleźli się 
twórcy z naszego powiatu. W ka-
tegorii rzeźba II miejsce przyznano  
Marii i Czesławowi Kubikom  
z Czechowic-Dziedzic za rzeźbę  „Tra-
dycje polskie – weselne oczepiny”,  
a w kategorii malarstwo na szkle III 
miejscem uhonorowano Marię Pta-
szek z Wilkowic za pracę „Przygoto-
wania panny młodej”. Jak informuje 
dyrektor Aleksandra Szymik-Ca-
puta, wystawę pokonkursową bę-
dzie można oglądać w Gminnej Bi-

bliotece Publicznej w Wilkowicach 
do 31 stycznia.

WYKAZ  NIERUCHOMOŚCI  PRZEZNACZONEJ  DO  SPRZEDAŻY
Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2021.1899 ze zm.) reprezentujący Skarb Państwa 
w sprawach gospodarowania nieruchomościami, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej 

Starosta Bielski

podaje do publicznej wiadomości informację o nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w drodze sprzedaży:

1. Oznaczenie nieruchomości według katastru nieruchomości oraz księgi wieczystej: 
 Działka 2375/16 o pow. 0,2192 ha posiadająca użytek oznaczony w rejestrze gruntów symbolem „RIVa”- grunty orne, obręb 0001, Czechowice, jednostka ewidencyjna 

240204_4 Czechowice-Dziedzice-miasto, gmina Czechowice-Dziedzice, powiat bielski, województwo śląskie; KA1P/00089618/9 prowadzona przez Sąd Rejonowy  
w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych. 

2. Powierzchnia nieruchomości: 0,2192 ha.

3. Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa zlokalizowana na terenie miasta Czechowice-Dziedzice, wzdłuż dwupasmowej drogi szybkiego ruchu DK1, posiada po-
średni dostęp do drogi publicznej. W środkowej części terenu znajduje się dawny fragment drogi asfaltowej ul. Lipowskiej, w pozostałej części znajduje się fragment 
chodnika utwardzonego kostką betonową, rów oraz teren porośnięty trawą. Działka ma nieregularny kształt.

4. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: 
 zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego; aktualnie nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Cze-

chowice-Dziedzice dla określonych terenów w rejonie Czechowice Górne po zachodniej stronie DK1 – etap 1, uchwalonym przez Radę Miejską w Czechowicach-
Dziedzicach Uchwałą Nr XXXII/387/21 z dnia 26 stycznia 2021r. działka 2375/16 znajduje się w jednostce planu oznaczonej symbolem B7PU – tereny obiektów 
produkcyjno-usługowych.

5. Cena nieruchomości:
 Cena wywoławcza: 548.000,00 zł;
 ustalona w przetargu cena sprzedaży podlegać będzie opodatkowaniu podatkiem VAT w obowiązującej wysokości.

6. Działka 2375/16 przeznaczona jest do zbycia w drodze sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 

7. Osoby, którym przysługuje roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2021.1899) lub 
odrębnych przepisów oraz poprzedni właściciele zbywanej nieruchomości lub ich spadkobiercy, mają pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości stosownie do art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ww. ustawy, jeżeli złożą wniosek o nabycie w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej ul. Piastowska 40,  w terminie 6 tygodni od dnia wywie-
szenia niniejszego wykazu. 

1� kultura

zną nawiązywania przyjaźni i prze-
strzenią pięknych, artystycznych  
wzruszeń. Prezydent i starosta 
bielski za pomoc w rozwoju zespo-
łu uhonorowani zostali specjalnymi 
egzemplarzami nowej płyty.                                                                    

ogłoszenia
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Z przykrością informujemy, że 6 grud-
nia zmarł Antoni Mleczko, laureat 
Nagrody Starosty Bielskiego im. Księ-
dza Józefa Londzina w 2017 roku. Pan 
Antoni Mleczko od urodzenia zwią-
zany był z Wilamowicami. Prowa-
dził własną działalność ogrodniczą.  
W styczniu 1981 r. włączył się w dzia-
łalność solidarnościową w Niezależ-
nym Samorządnym Związku Zawodo-
wym Rolników Indywidualnych. Był 
jednym z organizatorów Kół Solidar-
ności Rolników w byłym wojewódz-

W listopadzie minęła rocznica śmier-
ci śp. Stanisława Kwaśnego, cha-
ryzmatycznego rzeźbiarza ludowego  
z Mesznej, uznanego w regionie, kra-
ju i zagranicą. Rada Gminy Wilkowi-
ce podjęła uchwałę o pośmiertnym  
o nadaniu Tytułu „Honorowy Obywa-

Odszedł działacz Solidarności Rolniczej 

Dla upamiętniania zasług wybitnego 
rzeźbiarza z Mesznej 

twie bielskim, prowadził szeroką 
współpracę z Solidarnością Robotni-
czą, a także z Solidarnością Rolników  
w Małopolsce. W 1981 roku został 
internowany. 10 lat później Insty-
tut Pamięci Narodowej przyznał mu 
status pokrzywdzonego. Był czyn-
nym uczestnikiem Akcji Katolickiej.  
W latach 1994-1998 był radnym  
Rady Miejskiej w Wilamowicach, 
gdzie pełnił funkcję przewodniczącego 
Komisji Samorządowej. Brał czynny 
udział w działaniach zmierzających do 
przyjęcia repatriantów z Kazachstanu  
w Gminie Wilamowice. Angażował 
się w wiele inicjatyw religijnych, 
charytatywnych i dobroczynnych. 
Od 2012 r. współpracował ze Stowa-
rzyszeniem Ekosystem Dziedzictwo 
Natury Probiotics Polska, w swoim 
gospodarstwie prowadził doświad-
czenia z mikroorganizmami w upra-

wie rolniczej i ogrodniczej. Był także 
członkiem w klubie Aktywny Senior. 
Został uhonorowany przez burmistrza 
Wilamowic Medalem Jubileuszowym 
„Za pracę i zasługi dla Miasta Wila-
mowice”. W 2017 roku decyzją Kapi-
tuły Nagrody Starosty Bielskiego im. 
Księdza Londzina został laureatem 
tej Nagrody. Był skromny, wywa-
żony, wrażliwy na krzywdę innych,  
w środowisku cieszył się autoryte-
tem i szacunkiem.

Rodzinie, Przyjaciołom i Współ-
pracownikom składamy serdeczne  
wyrazy współczucia i żalu 
Jan Borowski 
Przewodniczący Rady Powiatu   
w Bielsku-Białej                                                            
Andrzej Płonka
Starosta Bielski
                            

tel Gminy Wilkowice” dla śp. Stani-
sława Kwaśnego. Uroczyste przeka-
zanie Aktu Nadania oraz statuetki 
na ręce żony artysty miało miejsce 
5 grudnia podczas Mszy św. w koś-
ciele parafialnym pw. Niepokalane-
go Serca Najświętszej Maryi Panny  
w Mesznej. O góralską oprawę 
zadbał zespół „Ziemia Beskidz-
ka”. Stanisław Kwaśny za swoje 
osiągnięcia artystyczne oraz po- 
pularyzację rzeźby ludowej wśród 
młodzieży i dorosłych został od-
znaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 
Fotografie jego prac ilustrowały to-
miki poezji księdza Jana Tward- 
owskiego, z którym łączyła go ar-

tystyczna przyjaźń. Był laureatem 
Nagrody im. Władysława Orkana, 
przyznanej za działalność twór-
czą i kulturalną na rzecz Małej 
Ojczyzny. W 2017 roku był nomi-
nowany do Nagrody Starosty Biel-
skiego im. księdza Józefa Londzina,  
a rok wcześniej w 2016 roku ode-
brał najwyższy laur twórcy ludowe-
go - Nagrodę im. Oskara Kolberga. 
Pozostawił po sobie wiele cennych 
dzieł: kapliczki, szopki, gwiazdy ko-
lędnicze, pyzate aniołki, postaci 
świętych, Chrystusa Frasobliwego  
i Matki Bożej. Swoją pasją zarażał 
innych i kształcił nowe pokolenia ar-
tystów. 

Pani 
KRYSTYNIE	WIDZYK

Serdeczne wyrazy współczucia i żalu 
 z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

Andrzej Płonka Starosta Bielski  wraz z Zarządem Powiatu 
Koleżanki i Koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

l A. MACHER I

l A. MACHER I
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X edycja Regionalnej Olimpiady
Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym

l A. MACHER I

W Starostwie Powiatowym 2 grud-
nia miało miejsce uroczyste wrę-
czenie nagród laureatkom X Regio-
nalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu 
Psychicznym, której tematem było 
w roku bieżącym „Zdrowie psychicz-
ne wieku dorastania i dojrzałości 
z uwzględnieniem wpływu pande-
mii COVID-19”. Spotkanie prowa-
dziła Lucyna Majewska naczelnik 
Wydziału Zdrowia bielskiego Staro-
stwa Powiatowego. Tegoroczna edy-
cja Olimpiady to edycja szczególna, 
zarówno ze względu na jubileusz 
X-lecia, jak i niecodzienne okolicz-
ności, w jakich została zorganizo-
wana i przeprowadzona w związku 
z panującą pandemią. Pomimo nie-
codziennych okoliczności do Olim-
piady w roku bieżącym przystąpiło 
łącznie 349 uczniów z 27 szkół po-
nadpodstawowych z terenu powia-
tów: żywieckiego, cieszyńskiego, 
bielskiego oraz miasta  Bielska-Bia-
łej, a przez okres 10 lat ponad 4000 
uczniów.
Wyjątkowej rangi dodaje Olimpia-
dzie patronat honorowy wojewody 
śląskiego oraz lekarza Ireneusza 
Jelonka konsultanta wojewódzkie-
go w dziedzinie psychiatrii dzieci  
i młodzieży oraz patronat nauko-
wy, jakim objęli olimpiadę dr hab. 
inż. Jacek Nowakowski, prof. ATH 
rektor Akademii Techniczno-Huma-
nistycznej w Bielsku-Białej oraz dr 
hab. n. med. Rafał Bobiński, prof. 
ATH dziekan Wydziału Nauk o Zdro-
wiu. W tym roku etap regionalny 

Olimpiady został przeprowadzony 
w nowy sposób; 26 listopada  orga-
nizatorzy Olimpiady połączyli się  
w formie wideokonferencji ZOOM,  
a uczestnicy etapu regionalnego 
pisali testy w siedzibach swoich 
samorządów. Na podstawie doko-
nanej oceny wypełnionych testów 
wyłoniona została laureatka I miej-
sca w osobie Alicji Jurkowskiej  
z Bielskiej Szkoły Przemysłowej, 
która odpowiedziała prawidłowo na 
wszystkie pytania, tym samym zdo-
bywając maksymalną ilość punktów. 
Dla wyłonienia laureatki drugiego 
miejsca konieczne było przeprowa-
dzenie wśród dwóch uczestniczek 
dogrywki w formie testu. Na pod-
stawie oceny wypełnionych testów 
komisja wskazała, iż laureatką II 
miejsca została Iga Łęgowska  
z V LO w Bielsku-Białej, a laureatką 

III miejsca  Anna Pietras również 
z bielskiego V LO. 
Ireneusz Jelonek konsultant wo-
jewódzki w dziedzinie psychiatrii 
dzieci i młodzieży, będąc pod wra-
żeniem zaangażowania i wiedzy, 
jaką wykazała się młodzież w trak-
cie przygotowań oraz poszczegól-
nych etapów Olimpiady, ufundo-
wał nagrodę specjalną dla laureatki  
IV miejsca, którą została Magda-
lena Kaliszuk z Niepublicznego 
Liceum Ogólnokształcące COGITO  
w Żywcu.
Nagrody wręczyli: Ilona Nawara-
Malik, zastępca dyrektora Wydzia-
łu Zdrowia Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Katowicach; Andrzej 
Kalata starosta żywiecki; Andrzej 
Kamiński wicestarosta bielski; 
Adam Ruśniak zastępca prezyden-
ta Bielska-Białej; Anna Suchanek 
przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej Rady Powia-
tu Cieszyńskiego, Helena Byrdy-
Przybyła przewodnicząca Komisji 
Zdrowia i Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Bielskiego. Organizatorzy 
mają nadzieję, że zainteresowanie 
Olimpiadą nie będzie słabnąć i licz-
ba osób chętnych do wzięcia w niej 
udziału nie zmaleje, dzięki czemu 
wiedza pozyskana w trakcie przygo-
towań do Olimpiady będzie mogła 
być wykorzystana również w życiu 
codziennym, w pielęgnacji właści-
wej  kondycji psychicznej. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom Olim-
piady, a szczególnie laureatkom 
nagrodzonych miejsc.

Etap regionalny Olimpiady został przeprowadzony w formie wideokonferencji ZOOM, uczestnicy 
pisali testy w siedzibach swoich samorządów

Pamiątkowe zdjęcie gości i laureatek X edycji Olimpiady
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Lista Laureatów

Prace Plastyczne

Klasy I – III 
I miejsce:  Gabriel Feruga, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Miliardowicach, klasa 1 
I miejsce: Aleksander Szczotka, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Ligocie, klasa 1
II miejsce: Jakub Nikiel, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Mesznej, klasa 3 
III miejsce: Bartosz Urbaś, Szkoła Podstawowa nr 1  
w Jaworzu, klasa 2 
Wyróżnienia: 
Patryk Pietrzyk, Szkoła Podstawowa nr 1 w Kozach, 
klasa 3 
Julia Sojka, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej, 
klasa 3 
Mateusz Guzdek, Szkoła Podstawowa nr 3 w Czecho-
wicach-Dziedzicach, klasa 3     
Klasy IV – VI 
I miejsce: Dominik Zoń, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Wilkowicach, klasa 5
II miejsce Tymon Granatyr, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Porąbce, klasa 5 
III miejsce: Daniil Holoborodko, Szkoła Podstawowa 
nr 7 w Czechowicach-Dziedzicach, klasa 5, 
Wyróżnienia: 
Karolina Drozdek,  Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Rudzicy, klasa 5 
Jakub Krasny, Szkoła Podstawowa nr 2 w Wilkowi-
cach, klasa 4 
Michał Huczek, Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce, 
klasa 5
Natalia Majdak, Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce, 
klasa 5 
Nadia Sobańska, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
w Czechowicach-Dziedzicach, klasa 4   
Klasy VI – VIII 
I miejsce: Emilia Pilorz, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

XVIII Powiatowy Konkurs Ekologiczny
„Człowiek a Środowisko 2021”

l A. MACHER I

w Rudzicy – klasa 8
II miejsce: Zuzanna Jaworska, Szkoła Podstawowa 
w Pisarzowicach, klasa 8  
III Miejsce: Laura Mikołajczyk, Szkoła Podstawowa 
nr 7 w Czechowicach-Dziedzicach, klasa 8 
Wyróżnienia: 
Maksymilian Pudełko, Szkoła Podstawowa nr 1  
z Oddziałami Integracyjnymi w Kozach, klasa 8 
Aleksandra Skapczyk, Szkoła Podstawowa nr 4  
w Czechowicach-Dziedzicach, klasa 7 

Prace Multimedialne 

I miejsce: Emilia Łukawska, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach 
II miejsce: Milena Trojok, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Rudzicy  
III miejsce: Wiktor Kubiak, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Wilkowicach
Wyróżnienie: Zofia Joneczko, Szkoła Podstawowa  
nr 1 w Wilkowicach 

Prace Literackie 

I miejsce: Oliwier Chrapkiewicz, Szkoła Podstawowa 
nr 7 w Czechowicach-Dziedzicach, klasa 4 
I miejsce: Natalia Gawlas, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Rudzicy, klasa 8 
II miejsce: Martyna Pietruszka, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach, klasa 8 
III miejsce: Paulina Folek, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Rudzicy, klasa 8 
III miejsce: Dominika Naglik, Szkoła Podstawowa  
nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Kozach, klasa 8
Wyróżnienia:  
Jakub Pogoda, Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowi-
cach, klasa 5 
Maja Dudzińska, Szkoła Podstawowa nr 2 w Czecho-
wicach-Dziedzicach, klasa 8 
Dagmara Piwko, Szkoła Podstawowa nr 2 w Czecho-
wicach-Dziedzicach, klasa 7
Paweł Czader, Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowi-
cach, klasa 7

Prace fotograficzne: 

Wyróżnienia: 
Dagmara Piwko, Szkoła Podstawowa nr 2 w Czecho-
wicach-Dziedzicach, klasa 7
Natalia Szymoszek, Szkoła Podstawowa nr 2 w Cze-
chowicach-Dziedzicach
Wiktor Kubiak, Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowi-
cach, klasa 5 
Patryk Kudyk, Szkoła Podstawowa nr 7 w Czechowi-
cach-Dziedzicach, klasa 4  
Wioletta Szubert, Szkoła Podstawowa nr 7 w Cze-
chowicach-Dziedzicach, klasa 4  

Praca Michała Huczka ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Porąbce
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Niezwykle popularny serial Gambit 
Królowej mocno spopularyzował grę 
w szachy, ale dzieci i młodzież z po-
wiatu bielskiego od lat licznie grają 
w tę królewską grę  (w średniowie-
czu pokochali ją niemal wszyscy pa-
nujący królowie), czego dowodem jest  
z powodzeniem organizowana Powia-
towa Liga Szachowa. Organizatorzy, 
czyli Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej, mają pełną świadomość, 
że szachy – również u dzieci - popra-
wiają zdolności intelektualne, zwięk-
szają IQ, poprawiają umiejętności 
arytmetyczne, kształcą umiejętność 
krytycznego myślenia, wspomaga-
ją rozwój inteligencji emocjonalnej 
i umiejętności psychospołecznych, 
mają także  walory terapeutyczne. - 
W tym roku nasz powiatowy turniej 
składał się z czterech edycji rozgry-
wanych kolejno w: Porąbce, Ryba-
rzowicach, Kozach i finał w Staro-
stwie Powiatowym w Bielsku-Białej 
– mówi naczelnik Wydziału Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 
Magdalena Więzik i dodaje: ponad 
50 uczestników grało między sobą w 
sumie 16 godzin, rozgrywając każ-
dy zawodnik 27 partii szachowych. 
Całość zawodów prowadził mię-

Królewska gra w powiecie 
l J. JESIONKA I

Zwycięzcy tegorocznego turnieju szachowego z sędzią M. Paździorą, członkiem Zarządu Powiatu  
D. Nikiel i naczelnik Wydziału Promocji M. Więzik

dzynarodowy sędzia szachowy Mi-
chał Paździora, który stwierdził, że 
wśród zawodników jest kilka „pere-
łek szachowych”, a poziom rozgrywek 
określił jako bardzo dobry. Cały tur-
niej odbywał się pod patronatem Sta-
rosty Bielskiego, a nagrody i puchary 
wręczała członek Zarządu Dorota 
Nikiel, która gratulując wygranym, 
powiedziała: - Szachy to gra, która 
od wieków cieszy się niesłabnącą 
popularnością na całym świecie. Do-
skonale wpływa na rozwój i zapew-
nia rewelacyjną gimnastykę umysłu. 

Z przyjemnością obserwowałam, że 
dostarcza również  masę satysfakcji 
uczestnikom powiatowych zmagań. 
Oto wyniki Powiatowej Ligi Szacho-
wej: 
Klasa I – III dziewcząt: 
I miejsce Antonina Szczepanek, 
II miejsce Lena Harat,
III miejsce Karolina Krupińska
Klasa IV – VI dziewcząt: 
I miejsce Gabriela Matusiak,
II miejsce Hanna Grygierczyk,
III miejsce Malwina Brykalska
Klasa VII – VIII dziewcząt: 
I miejsce Karina Dziedzic,
II miejsce Anna Franczak,
III miejsce Julia Sobkowicz
Klasa I – III chłopców: 
I miejsce Tymon Szczepanek,
II miejsce Dominik Franczak,
III miejsce Bartosz Kapias
Klasa IV – VI chłopców: 
I miejsce Filip Dyrda, 
II miejsce Jakub Kapias, 
II miejsce Artur Dudys
Klasa VII – VIII chłopców:
I miejsce Mateusz Franczak,
II miejsce Adam Koza, 
III miejsce Maciej Kukla.
Najlepszym zawodnikiem „turnieju 
mistrzów” została Karina Dziedzic, 
a w klasyfikacji drużynowej Szkół 
Podstawowych zwyciężyła SP nr 1 
w Kozach, przed SP nr 1 w Jaworzu 
i SP nr 2 w Kozach. Wszyscy uczest-
nicy turnieju otrzymali pamiątkowe 
chustki tzw. „kominy” z logo powiatu 
bielskiego i… wielką szachownicą.

Podczas finału Powiatowej Ligi Szachowej w bielskim Starostwie Powiatowym
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Przed rozpoczęciem XXXV sesji 
starosta bielski Andrzej Płonka  
i przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Borowski uroczyście złożyli gratu-
lacje mieszkance powiatu bielskiego 
Justynie Iskrzyckiej, kajakarce, 
medalistce w mistrzostwach świata  
i Europy, a przede wszystkim olimpij-
ce, która w Letnich Igrzyskach Olim-
pijskich w Tokio zdobyła brązowy 
medal.   
- Bardzo wielu ludzi uprawia sport, 
ale bardzo niewielu może pojechać 
na Igrzyska Olimpijskie i stanąć na 
olimpijskiej arenie, a już zupełnie 
nieliczni i tylko ci najlepsi stają na 
olimpijskim podium. Tym bardziej je-
steśmy dumni, że mieszkanka powia-
tu bielskiego na Letniej Olimpiadzie  
w Tokio zdobyła brązowy medal. Dzię-
kujemy za godne reprezentowanie 
naszego powiatu oraz kraju – mówił 
starosta bielski Andrzej Płonka.  
Cieszę się , że jestem tu znowu. Na tej 
sali jako uczennica byłam nagradza-
na przez starostę bielskiego i otrzy-
mywałam wyróżnienia – podsumo-

Medalistka olimpijska 
w Starostwie Powiatowym 
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Na sali sesyjnej starosta A. Płonka i przewodniczący Rady Powiatu J. Borowski gratulują Justynie Iskrzyckiej olimpijskich sukcesów 
 

wała J. Iskrzycka. 
Justyna również uroczyście przecię-
ła wstęgę na swoim portrecie, który 
dodano do galerii portretów olimpij-
czyków powiatu bielskiego w sali se-
syjnej Delegatury Urzędu Wojewódz-
kiego w Bielsku-Białej. 
Justyna Iskrzycka urodziła się  
i mieszka w Dankowicach. Karie-
rę sportową rozpoczęła w Górniku 
Czechowice-Dziedzice, pod opieką 
trenera Edwarda Apela. Następnie 
została zawodniczką AZS-AWF Ka-
towice. Jej pierwszym sukcesem na 
arenie międzynarodowej był złoty 
medal mistrzostw Europy juniorów 
w konkurencji K-2 1000 metrów  
w 2014 (razem z Anną Puławską). 
Na mistrzostwach świata seniorek 
wywalczyła brązowy medal w 2017 r. 
w konkurencji K-2 1000 metrów, ra-
zem z Pauliną Paszek, srebrny me-
dal w 2018 w konkurencji K-2 1000 
metrów z Pauliną Paszek  W 2019 
roku zdobyła srebrny medal w kon-
kurencji K-1 1000 metrów i razem  
z Pauliną  Paszek została mistrzynią 

Europy seniorek w konkurencji K-2 
1000 metrów. W igrzyskach olimpij-
skich w Tokio wystąpiła w konku-
rencji K-1500, gdzie zajęła 3. miejsce  
w finale B (11. miejsce w klasyfika-
cji końcowej) oraz w konkurencji  
K-4500 metrów, gdzie zdobyła brązo-
wy medal (z Karoliną Nają, Anną 
Puławską i Heleną Wiśniewską). 
W sierpniu tego roku została odzna-
czona Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski.

grudzień 2021

foto: J. Jesionka
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Jasienica –  bardzo korzystne warunki do prowa-
dzenia działalności gospodarczej

Jasienica, węzeł komunikacyjny Kompleks sportowy przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasienicy 

 Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna 
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Zamek w Grodźcu Landek, stawy hodowlane


